
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO 

LIBERO 

 

N. 34 DEL 06/10/2020 

 
 
 

OGGETTO: CENTRO SPORTIVO DI VIA PAPA GIOVANNI XXIII. 

RICONOSCIMENTO RIMBORSO SPESE PARZIALE DEGLI ONERI PER 

MANTENIMENTO IN FUNZIONE DELLE UTENZE NEL PERIOSO DI 

CHIUSURA IMPOSTA DA EMERGENZA SANITARIA. IMPEGNO DI 

SPESA.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 83 del 20.08.2020 con la quale si formula atto 

di indirizzo alla Responsabile del Servizio Cultura, Istruzione, Sport e Tempo Libero finalizzato 

all’adozione dei provvedimenti di competenza per il riconoscimento ad ASD La Gazzella dello 

Sport, quale affidataria del servizio di gestione del Centro sportivo di via Papa Giovanni XXIII, di 

un rimborso pari all’80% delle spese da questa sostenute per le utenze (gas, energia elettrica) del 

Centro Sportivo, per il periodo di fatturazione da Febbraio a Luglio 2020, nella considerazione che 

l’Associazione si è fatta carico di spese per il mantenimento di una struttura di proprietà comunale 

di cui, per disposizione di emergenza sanitaria, ne è stato interdetto l’uso dal 24 Febbraio all’11 

Luglio 2020; 

Atteso che l’atto di indirizzo specifica che dovrà essere operata la riduzione proporzionale 

del rimborso nei mesi di Febbraio e Luglio al periodo di effettiva sospensione delle attività sportive 

per disposizioni normative;  

Atteso che: 

- con note di protocollo n° 9080/2020, 8217/2020 e 10676/2020 

l’Associazione ha trasmesso le fatture per il consumo di energia elettrica e gas del 

periodo da Febbraio a Giugno, riepilogati nel prospetto allegato. 

- con nota prot. 10676/2020 l’Associazione ha specificato che le fatture inviate 

riguardano esclusivamente le strutture per l’attività sportiva del Centro (esclusa zona bar 

e alloggio custode) e che per il gas vengono regolarmente emesse due fatture, una per la 

zona spogliatoi e una per il riscaldamento del campo con copertura pressostatica; 

Visto il prospetto allegato dal quale si rileva che per il periodo dal 25 Febbraio al 30 Giugno 

2020 la fatturazione per consumo di energia elettrica e gas ammonta a € 2.436,00; 

Atteso che il rimborso previsto è pari all’80% della spesa sostenuta; 

Ritenuto pertanto di erogare un rimborso di € 1.948,80; 

 

Ritenuto di procedere al relativo impegno di spesa; 

Ritenuto di stabilire che il rimborso sarà erogato con atto di liquidazione del Responsabile 

del Servizio; 



 

2 

 

Atteso che è stato richiesto all’Associazione di inviare le fatture relative al mese di Luglio, 

per il periodo fino alla ripesa delle attività, e che una volta pervenute si provvederà ad eventuale 

ulteriore atto; 

Visto il Decreto del Sindaco n°49/2020 con il quale veniva nominato il Responsabile del 

Servizio Cultura, Istruzione, Sport e Tempo Libero e n°46/2020 con il quale veniva nominato il 

Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria; 

Visto il vigente statuto; 

 Visto il D.Lgs. 267/00; 

 

DETERMINA 

 

1. Prendere atto che con delibera di Giunta Comunale n. 83 del 20.8.2020:  

- si formula atto di indirizzo alla Responsabile del Servizio Cultura, Istruzione, Sport e 

Tempo Libero finalizzato all’adozione dei provvedimenti di competenza per il 

riconoscimento ad ASD La Gazzella dello Sport, quale affidataria del servizio di 

gestione del Centro sportivo di via Papa Giovanni XXIII, di un rimborso pari all’80% 

delle spese da questa sostenute per le utenze (gas, energia elettrica) del Centro Sportivo, 

per il periodo di fatturazione da Febbraio a Luglio 2020, nella considerazione che 

l’Associazione si è fatta carico di spese per il mantenimento di una struttura di proprietà 

comunale di cui, per disposizione di emergenza sanitaria, ne è stato interdetto l’uso dal 

24 Febbraio all’11 Luglio 2020; 

- l’atto di indirizzo specifica che dovrà essere operata la riduzione proporzionale del 

rimborso nei mesi di Febbraio e Luglio al periodo di effettiva sospensione delle attività 

sportive per disposizioni normative;  

 

2. Assumere con la A.S.D La Gazzella dello Sport avente sede a Venegono Superiore 

(VA) in via Nino Bixio, 10 (C.F. 95066500125), impegno di spesa di € 1.948,80 -

CIG non richiesto; 

 

3. Imputare la spesa come segue: 
MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO IMPORTO 

06.01.U.1 U.1.04.04.01.001 COMP 2020 6274/497 € 1.948,80 

codice cofog: 8.1.1 I. 20/00408___     

 

4. Dare atto che il rimborso previsto corrisponde all’80 % della spesa sostenuta 

dall’Associazione, proporzionata al periodo di effettiva sospensione delle attività 

sportive per disposizioni normative; 

 

5. Atteso che è stato richiesto all’Associazione di inviare le fatture relative al mese di 

Luglio, per il periodo fino alla ripesa delle attività, e che una volta pervenute si 

provvederà ad eventuale ulteriore atto; 

 

6. Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale del Comune, 

sezione “Trasparenza Amministrativa” ai sensi dell’art. 26/27, del D.Lgs n. 33/2013. 
 

 
 

 

 

 



 

3 

Cislago,  06/10/2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Gloria Paccariè 

 



Calcolo rimborso ad ASD GAZZELLA DELLO SPORT per Centro Sportivo via Papa Giovanni XXIII

(Bozza Det Servizio Cultura e Istruzione n° 641/2020)

Periodo di 

fatturazione Utenza N° fattura Importo

Febbraio Energia elettr 20001978 939,00 €

Gas 2020R00239613 237,00 €

2020R00239637 1.134,00 €

Totale periodo 2.310,00 € 578,00 €

Marzo Energia elettr 200002479 476,00 €

Gas 2020R00293569 47,00 €

Totale periodo 523,00 € periodo intero 523,00 €

Aprile Energia elettr 20003222 428,00 €

Gas 2020R00412965 51,00 €

Totale periodo 479,00 € periodo intero 479,00 €

Maggio Energia elettr 20003739 353,00 € periodo intero 353,00 €

Giugno Energia elettr 20004483 406,00 €

Gas 2020R00515758 97,00 €

Totale periodo 503,00 € periodo intero 503,00 €

2.436,00 € x80%= 1.949,00 €

 si tiene in considerazione dal 24 al 29 Febbraio= 

1/4 del periodo= 


